
  

Vysvětlení zadávací dokumentace II.  
zadavatele dle ustanovení § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce ČR 

Adresa sídla: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Jednající: Mgr. Renata Malichová, ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

Doručovací adresa 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Příbrami, náměstí T. G. Masaryka 
145, 261 01 Příbram 1 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Úplné znění dotazu č. 2  

V návaznosti na dotaz č. 1 - Část č. 13 Pracovník v sociálních službách Praha – viz příloha, se chci 
připojit k nesouhlasu s omezením. Buď toto omezení musí platit pro všechny kurzy pořádané 
v Praze, nebo je nutné ho zrušit. Dále nechápeme zvolení středu kružnice – křížení ulic Vinohradská 
a Legerova. Pokud na omezení trváte, bylo by logické je uplatňovat u všech kurzů pořádaných 
v Praze a střed kružnice nějak odůvodnit. Pokud to bude Wilsonovo nádraží nebo Masarykovo 
nádraží nebo autobusové nádraží Florenc, bude alespoň jasné, že se jedná o místa, kam přijíždí 
hodně účastníků ze Středočeského kraje. Ale pak také existuje Černý most, Roztyly, Dejvická…. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel nastavil jednak obecné technické podmínky společné pro všechny části veřejné zakázky 
(viz kapitola 2 zadávací dokumentace - Základní informace o předmětu zakázky a obecné technické 
podmínky), a dále pak také specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky (viz příloha 
zadávací dokumentace č. 7 - Specifikace a technické podmínky jednotlivých rekvalifikačních kurzů). 
A právě specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky jsou nastaveny pro každou část 
veřejné zakázky individuálně v závislosti na potřebách zadavatele, které vycházejí z mnoha faktorů, 
např. charakteru rekvalifikace, předpokládané cílové skupině účastníků konkrétních kurzů.  
Nastavení oblasti požadovaného místa konání rekvalifikace se středem v křížení ulic Vinohradská a 
Legerova zahrnuje centrum města, které je při uplatnění další podmínky na dostupnost v časovém 
limitu 15 minut od stanice metra poměrně snadno dosažitelné, a zároveň eliminuje periferní oblasti 
Prahy. 

Úplné znění dotazu č. 3  

Jsme příspěvková organizace zřizovaná Středočeským krajem. Stávající pojistná smlouva uzavřená 
zřizovatelem je uzavřena na období 1.10.2015 –30.9.2019. Jak máme dokládat pojištění uchazečů o 
rekvalifikaci v roce 2020, když výběrové řízení na uzavření nové pojistné smlouvy na následující 
období zřizovatel dosud nezahájil? 



  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3 

Obecné technické podmínky společné pro všechny části veřejné zakázky (viz kapitola 2 zadávací 
dokumentace - Základní informace o předmětu zakázky a obecné technické podmínky) v bodu c) 
stanoví: „Vybraný dodavatel některé nebo více částí VZ musí mít po celou dobu trvání rámcové 
dohody uzavřeno platné pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při 
rekvalifikaci dle ustanovení § 108 odst. 7 písm. h) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů.“. Závazný návrh Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů dále 
v článku VI. odst. 2 doplňuje, že dodavatel je na výzvu objednatele (zadavatele) povinen doklad o 
existenci takového pojištění objednateli bezodkladně předložit. Dodavatel tak ve své nabídce 
pojistnou smlouvu nedokládá. 

Úplné znění dotazu č. 4  

Certifikát instruktora svařování  vydává Česká svářečská společnost ANB na 3 roky (máme platné 
doklady do října 2019), pověření svařovacího technologa vydává na 2 roky (platí do 28.2.2018). Jak 
máme postupovat, abychom zajistili požadavek předložení platných dokladů profesní způsobilosti 
na celé období 2018 – 2020? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 4 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve lhůtě pro podání 
nabídek. Zároveň platí, že dodavatel je povinen po celou dobu realizace zakázky mít platnou 
akreditaci (či jiné příslušné oprávnění) a prokázat ji zadavateli na jeho vyzvání (viz kapitola 2 
zadávací dokumentace - Obecné technické podmínky společné pro všechny části veřejné zakázky – 
bod e). Dodavatel tak ve své nabídce předloží příslušné doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ - doklady, že je odborně způsobilý ve lhůtě pro podání 
nabídek. Pokud by v průběhu plnění veřejné zakázky měl dodavatel pozbýt tuto profesní 
způsobilost (např. z důvodu vypršení platnosti akreditace), musí si zajistit v dostatečném předstihu 
příslušná oprávnění, aby byl dále schopen realizovat zakázku a prokázat zadavateli na jeho výzvu 
příslušnou odbornou způsobilost. 

Zadavatel zároveň upozorňuje na postup při změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
v průběhu zadávacího řízení, který upravuje § 88 ZZVZ. 

Úplné znění dotazu č. 5  

Příloha č.3 Rámcová dohoda o realizaci rekvalifikačních kurzů je uvedena ve formátu pdf.  Rozumím 
tomu dobře, že tato příloha již nebude součástí předložené nabídky a nemusí se tudíž do ní 
doplňovat identifikační údaje předkladatele a podmínky plnění rekvalifikačních kurzů, jako při 
předchozím výběrovém řízení. Je pouze informativní pro předkladatele (viz bod 8.4 ZD). 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 5 

Ano skutečně je to tak, že dodavatel ve své nabídce nepředkládá návrh Rámcové dohody o realizaci 
rekvalifikačních kurzů.  

Úplné znění dotazu č. 6  

Chtěla bych se zeptat ohledně dokumentace v rámci veřejné zakázky "Rekvalifikace ve 
Středočeském kraji 2018-20". Veškeré dokumenty požadované jako přílohy, mohou být prosté 
fotokopie a nebo musí být v originálech a nebo v ověřených kopiích? A dále v zadávací dokumentaci 
str.10 - Další podmínky pro uzavření rámcové dohody je zmíněno , předložení dokladů , které byly 



  

podkladem pro vydání příslušné akreditace např. žádost o akreditaci! Tak mě zajímá zda máme 
poslat jako součást vyplněné rámcové dohody i žádost o akreditaci? Nestačila by samotné 
rozhodnutí o akreditaci?  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 6 

Ustanovení § 45 odst. 1 ZZVZ umožňuje dodavateli předkládat ve svých nabídkách kopie dokladů.  
Vybraný dodavatel následně na základě výzvy zadavatele podle § 122 odst. 3 ZZVZ předloží originály 
nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (např. 
v nabídce). 

Doklady, které byly podkladem pro vydání příslušné akreditace či jiného příslušného oprávnění 
(např. žádost o akreditaci), předkládá pouze vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele podle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ. Rozhodnutí o akreditaci je předkládáno v rámci profesní způsobilosti již 
v nabídce. Naopak návrh Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů není součástí nabídky – 
viz odpověď na dotaz č. 5. 

 

 

 

Všechna vysvětlení zadávací dokumentace jsou uveřejňována na profilu zadavatele 
(https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html). 

 

 

V Příbrami dne 16. 3. 2017 

Mgr. Renata Malichová v. r. 

 


		2017-03-16T08:45:55+0100
	Ing. Martin Ptáček




